
Regeling vaststelling gemiddeld premiepercentage AWBZ 2004

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 4 okto-
ber 2004, Directie Sociale Verzekerin-
gen, nr. SV/F&W/2004/66521, houden-
de vaststelling gemiddeld premiepercen-
tage AWBZ voor 2004

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Financiën en de Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 12 van de Wet financie-
ring volksverzekeringen;

Besluit:

Artikel 1
Het gemiddelde premiepercentage voor
de algemene verzekering bijzondere
ziektekosten wordt ten aanzien van

degenen, die bij wege van aanslag aan
de heffing van premie zijn onderwor-
pen, voor het jaar 2004 vastgesteld op
13,4.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 4 oktober 2004.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Toelichting

Per 1 juli 2004 is de premie AWBZ ver-
hoogd met 0,3%-punt van 13,25 naar
13,55 procent. Aangezien de wijziging

van het premiepercentage ingaat op een
ander tijdstip dan 1 januari, dient op
grond van artikel 12 van de Wet finan-
ciering volksverzekeringen voor premie-
plichtigen van wie de premie op jaarba-
sis wordt geheven, voor het jaar 2004
een gemiddeld premiepercentage te wor-
den vastgesteld.
   Artikel 1 bepaalt dat het gemiddelde
premiepercentage voor het jaar 2004
wordt vastgesteld op 13,4. Dit percenta-
ge geldt voor degenen die bij wege van
aanslag in de premieheffing worden
betrokken.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 13 oktober 2004, nr. 197 / pag. 26 1


